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Krąg lub lekcja
Świętego Rafała

W pracy nad formacją
chrześcijańską młodych ludzi
Opus Dei ma do dyspozycji
szereg środków formacyjnych.
Najważniejszym z nich są kursy
formacyjne, które stanowią
zasadniczy element. Kursy te
nazywane są również kręgami
lub lekcjami św. Rafała.
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Cel dzieła świętego Rafała



"Bezpośrednim celem dzieła świętego
Rafała jest [...] integralna formacja
wszystkich, którzy uczestniczą w tym
dziele"[1], aby dać im wszystkim "ideał,
o który można walczyć a którym jest
nic innego jak dobrze przeżyty
katolicyzm, który pomaga również w
osiągnięciu poprawy społeczeństwa i
rozwiązaniu wszystkich problemów,
jakie stawia przed nami ten świat"[2].
Święty Josemaría formułuje ten
ideał, zdolny nadać pełny sens
całemu życiu, w bardzo atrakcyjny
sposób: «aby szukali Chrystusa, aby
spotykali Chrystusa, aby znaleźli
Chrystusa, aby zadawali się z
Chrystusem, aby szli za Chrystusem,
aby kochali Chrystusa, aby trwali
przy Chrystusie»[3].

Kręgi lub lekcje formacyjne

Aby towarzyszyć każdemu młodemu
człowiekowi w tym zadaniu, dzieło
świętego Rafała dysponuje szeregiem
środków formacyjnych. Wśród nich



wyróżniają się Kursy Formacji, które
są jej zasadniczym elementem[4]. Te
kursy formacji nazywane są również 
kręgami lub lekcjami świętego
Rafała. Pierwszy krąg, którym
kierował święty Josemaría, odbył się
21 stycznia 1933 r. w sali widzeń
szpitala - przytułku Porta Coeli w
Madrycie; było wtedy trzech
studentów.

Ten pierwszy krąg oznaczał dla
świętego Josemaríi początek dzieła
świętego Rafała. Kilka dni później
napisał w swoich Zapiskach
intymnych: "W ubiegłą sobotę, z
trzema chłopcami i w Porta Coeli,
rozpocząłem, g.a.D., dzieło pod
patronatem świętego Rafała i
świętego Jana"[5]. Od tego momentu
święty Josemaría przez lata osobiście
organizował i kierował kilkoma
codziennymi kręgami.
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Powiązane linki: Pierwsze kręgi dzieła
świętego Rafała (styczeń – maj 1933)
Środki pracy apostolskiej z młodzieżą

Zachęcał tych, którzy brali w nich
udział, do szukania nowych
przyjaciół, którzy zwiększali liczbę
uczestników, a kręgi, które zaczęli
tworzyć, były wielokrotnie
rozdzielane na nowe. To apostolska
gorliwość świętego Josemarii, jego
wibracja, sprawiła, że ci młodzi
ludzie rezonowali z przesłaniem
Ewangelii. Wibracja, którą wszyscy
członkowie Dzieła, wtedy, teraz i
zawsze, starają się podtrzymywać.

Obecnie kręgi świętego Rafała są
prowadzone we wszystkich krajach,
w których Opus Dei jest obecne,
zapewniając ciągłość temu dziełu
formacji, które ma na celu ożywianie
życia pobożnego tak wielu ludzi
młodych, a także pogłębianie ich
formacji[6].
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Kursy przygotowawcze i kursy
zawodowe

Równolegle z tymi zajęciami święty
Josemaría zachęcał młodych ludzi do
czynienia dzieł miłosierdzia –
poprzez odwiedzanie
potrzebujących, przekazywanie
pomocy i chrześcijańskiego ciepła – i
motywował do prowadzenia
katechezy. Z tego powodu młody
człowiek, który przychodzi do
ośrodka Dzieła, zwykle dołącza do
Kręgów po tym, jak uczestniczył w
innych środkach formacji i po tym,
jak poczuł, że identyfikuje się z
atmosferą nauki, pobożności i
przyjaźni, która panuje w tym domu.

W zależności od wieku i czasu
poświęconego na formację w Dziele,
można uczestniczyć w dwóch
rodzajach kręgów lub zajęć: jeden z
nich nazywany jest kursem
przygotowawczym, a drugi kursem
zawodowym.



Kurs przygotowawczy ma
praktyczne podejście i ma na celu
pomóc uczestnikom we
wprowadzeniu nawyków
pobożności, zapoznaniu ich z
doktryną chrześcijańską i duchem
Opus Dei: "młodzi otrzymują
pogadanki na tematy związane z
życiem wewnętrznym. Podkreśla się
zawsze ascezę właściwą Dziełu:
pracę uświęcającą i uświęcaną"[7].

Oprócz modlitwy wstępnej i
końcowej, lekcje świętego Rafała są
prowadzone w następujący sposób:
główne idee wyjaśnione na
poprzedniej lekcji są przypomniane
uczestnikom tego środka formacji:
ćwiczenie to pozwala im zapamiętać
i sformułować idee, których się
nauczyli. Następnie czytana i
komentowana jest Ewangelia z
danego dnia. Po tym następuje lekcja
na temat tygodnia. Po niej następuje
rachunek sumienia: dwanaście pytań
rachunku sumienia lekcji świętego



Rafała dotyczy różnych aspektów:
życia pobożnego, nauki i
wykorzystania czasu, nawyków
miłosierdzia, które ułatwiają
wspólne życie i aktywność
apostolską. Po zakończonym
rachunku sumienia, następuje czas
spotkania towarzyskiego - czas
dzielenia się problemami i lepszego
poznania się - a przed modlitwą
końcową jeden z uczestników czyta
tekst duchowy wybrany przez osobę
prowadzącą krąg. Po zakończeniu,
osoby uczestniczące w kręgu mają
możliwość złożenia niewielkiej
darowizny finansowej na zbiórkę
przeznaczoną na pewne materialne
drobiazgi wykorzystywane podczas
następnej wizyty u osób
potrzebujących lub na zakup
kwiatów dla Panny Marii.

Tych, którzy od lat uczęszczają na
kurs przygotowawczy, zachęca się do
udziału w kursach zawodowych,
które " mają na celu szerzenie wśród



uczestników katolickich poglądów na
konkretne aktualne problemy natury
religijnej, społecznej, zawodowej
itp."[8]. Na nich "młodzi przychodzą,
[…] aby się uczyć, aby zdobywać
wałaściwe kryteria"; Chodzi o «o
dawanie im solidnej, głębokiej i
pewnej doktryny, zapału
apostolskiego i większego
wewnętrznego życia»[9].

Celem kręgów zawodowych jest
zdobycie przez uczestników
głębokiego zrozumienia doktryny
katolickiej, aby w świetle Ewangelii
oceniać kondycję ludzką i świat
naszych czasów oraz wpływać,
poprzez pracę, naukę, życie rodzinne
i społeczne, na chrześcijańską
przemianę społeczeństwa.

[1] Święty Josemaría, Listy II, List nr 7,
nr 3a.

[2] Święty Josemaría, Listy II, List nr 7,
nr 20a.
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[3] Święty Josemaría, Listy II, list nr 7, 
nr 12a.

[4] Święty Josemaría, Listy II, List nr 7,
nr 29a.

[5] Święty Josemaría, Zapiski nr 913.

[6] Święty Josemaría, Listy II, list nr 7, 
nr 29a.

[7] Święty Josemaría, Listy II, list nr 7,
nr 34a.

[8] Święty Josemaría, Listy II, List nr 7,
nr 34b.

[9] Święty Josemaría, Listy II, List nr 7,
nr 36a.
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